

PUISTOLA-SEURA RY

TOIMINTAKERTOMUS VUODELTA 2019

toimkert2019

1. Yleistä

Seuraan kuului toimintavuonna 153 taloutta, joissa 198 jäsentä. Lisäystä edellisestä vuodesta 3 taloutta, jäsenmäärä ennallaan. Sähköpostiosoitteensa oli ilmoittanut 101 taloutta, lisäystä 5. Yhteisöjäseniä oli 28 (28). Seuran toiminta-alue käsitti Puistolan peruspiirin osa-alueet Puistola, Heikinlaakso ja Tattarisuo sekä Tapulikaupungin osa-alueeseen liittyvän omakotialueen ja Puistolan puoleisen osan Malmin lentokentän alueesta. Asukasmäärä ilman Tapulikaupungin osa-alueeseen kuuluvaa omakotialuetta oli 9626 (Puistola 6633, Heikinlaakso 2993) (ed. vuonna 9660). Tattarisuolla oli asukkaita 11 (13) ja Alppikylässä 1758 (1629).

Seuran tarkoituksena on työskennellä toiminta-alueensa sivistyksellisten ja sosiaalisten olojen kehittämiseksi alueellisen omaleimaisuuden pohjalta, osallistua ja vaikuttaa aluetta koskevaan suunnitteluun ja päätöksentekoon, pyrkiä kohottamaan alueellista palvelutasoa ja toiminnallisuutta, edistää alueen väestön harrastusmahdollisuuksia, yhteistoimintaa ja kanssakäymistä sekä lisätä kotiseututuntemusta ja viihtyisyyttä ja toimia muutoinkin kotiseututyön edistämiseksi ja paikalliskulttuurin ja alueen historian tallentamiseksi.

Keskeisimmät asiat olivat perinteisten yleisötapahtumien toimeenpano ja niiden sisällön kehittäminen, kannanotot Tattarisuolle suunniteltuun lämpövoimalaan ja jätteenkäsittelylaitokseen, palveluverkkoselvitys, postin toimipaikan siirto ja osallistavan budjetoinnin kohde-ehdotukset sekä pormestarin asukasilta.

2. Asukastilaisuudet ja jäsenkokoukset

Seuran sääntömääräinen kevätkokous pidettiin 21.3.2019 Puistolan kirkolla. Kokouksessa hyväksyttiin toimintakertomus vuodelta 2018, vahvistettiin tilinpäätös vuodelta 2018 ja myönnettiin vastuuvapaus tilivelvollisille.

Kevätkokousta edeltäneessä asukastilaisuudessa johtaja Heikki Hapeli Helen Oy:stä kertoi alueelle suunnitellun hakelämpölaitoksen tilanteesta ja stadiluotsi Outi Rissanen Helsingin osallistuvan budjetoinnin tilanteesta ja alueeltamme saaduista hanke-ehdotuksista. Seppo Posti kertoi toimenpiteistä ja mahdollisen mielipidekyselyn tekemisestä postin toimipaikan siirtämiseksi Tikkurilasta Malmille ja suunnitelmasta Puistolan torin jättesäiliöiden siirtämiseksi sopivampaan paikkaan. Asukastilaisuuteen osallistujia oli 29.

Seuran sääntömääräinen syyskokous pidettiin 21.11.2019 Puistolan kirkolla. Kokouksessa hyväksyttiin toimintasuunnitelma ja talousarvio vuodelle 2020 ja valittiin hallituksen jäsenet erovuoroisten tilalle.

Seuran puheenjohtajaksi vuodeksi 2020 valittiin Kari Koponen,

Erovuoroisten tilalle 1.1.2020 alkavaksi kaksivuotiskaudeksi valittiin Pirjo Isotupa, Markus Kopperoinen, Seppo Laaksonen, Pentti Lahti, Juhani Piilonen Kirsi Rautiola ja Eija Säilä (uusi). Muut hallituksen jäsenet ovat Leena Iisalo, Maija Kallis, Maija-Liisa Pennanen, Seppo Posti, Anu Reniers, Ilkka Uotila ja Sinikka Vepsä. Tuukka Järvi-Liimataista pyydetään toimimaan kirjaston yhdyshenkilönä.

Toiminnantarkastajiksi valittiin Heikki Numminen ja Stina Kallio ja varalle Kari Kallio ja Olavi Karhu.

Asukastilaisuudessa ennen syyskokouksen alkua katsottiin Kirsi Rautiolan kuvaama video itsenäisyyspäivän Suomi 100 lipunnostosta Puistolan torilla.

Seppo Posti selosti uuden paikan etsintäprosessia Puistolan torilla oleville roskapöntöille. Kaupungin kanssa on sovittu paikka, mutta siirto vaatii vielä naapureiden kuulemisen. Kuultiin myös selostus Laiholan talon tilanteesta sekä Juhani Piilosen kommentit pormestarin asukasillasta.

Maija-Liisa Pennanen kertoi Puistolaa koskevista OmaStadi- ehdotuksista, joita tehtiin kolme, mutta ääniä ei saatu riittävästi toteutusta varten, sekä Puistolan Elävä joulukalenteri- suunnitelmasta.

Yleisötilaisuuteen osallistui 18 henkilöä.

3. Helsinki-päivä 12.6.2019

Järjestyksessään 35. Tattarisuon satakielikierrokseen Malmin lentokenttää kiertävällä luonto- ja ulkoilupolulla osallistui yli 100 henkilöä. Oppaina toimivat Sami Kiema Helsingin Lintutieteellinen Yhdistys Tringasta ja kokeneet lintuharrastajat Tuomas Manninen ja Markku Varhimo. Alkuillan puuskainen tuuli vaikutti havaintojen määrään. Eri lintulajeja havaittiin vain 11 ja satakieliä 7. Seura on tilastoinut kaikkien 35 kierroksen lintuhavainnot.

Tuulipussikukkulalla nautittiin Leena ja Heikki Iisaloon järjestämästä kahvi- ja mehutarjoilusta ja Sami Majamäen kesäisestä hanurimusiikista. Yhteisesti laulettiin Aleksin Kiven sanoittama, Oskar Merikannon säveltämä ”Onnelliset”.

4. Puistola-päivät 7.-15.9.2019

Puistola-päivät käynnistyivät lauantaina 7.9. lipunnostolla ja puheenjohtaja Kari Koposen avauksella Puistolan torilla. Toripäivän ja markkinat koordinoi Pentti Lahti. Musiikkiohjelman koordinoi ja avajaismusiikkia esitti Jussi Saksa. Kesäinen sää suosi toripäivää, ja yleisöä oli runsaasti.

Puistola-Seuran osuutena oli Alueoppaan julkaiseminen ja jakelu, Puistola-päivien ohjelmiston, toritapahtuman ja taidenäyttelyn koordinointi, ja grillimakkaroiden myyntipiste torilla seurakunnan lainaamaa grilliä käyttäen. Monipuolinen pääasiassa paikallisin voimin toteutettu ohjelma on kertomuksen liitteenä 1.

Tapuli Darts Team järjesti 14.9. markkinat ja ohjelmaa Tapulikaupungissa Maatullinaukiolla sekä toimeenpani tämän vuoden tikkamestaruuskisat Tapulin

Mestarissa. Tikkamestaruuskisan voitti Ari Tiainen, seuraavina Jesse Laatikainen, Juha Nummenpää ja Tarja Kinnula. Myös Tapulin Darts Team ry:n kevätkauden parhaat palkittiin.

Puistolan Omakotiyhdistyksen vetämän yksilökisana käydyn mölkkykisaan Puistolanraitin ala-asteen koulun hiekkakentällä voitti Kari Lampinen, seuraavilla sijoilla Pirjo Isotupa ja Tarmo Ilola. Puistola- Seuran kisakahvion munkkirinkeleineen järjesti Leena Iisalo.

Tiistaina 10.9. pidettiin kaikille harrastajille avoimen taidenäyttelyn ripustustalkoot kirkon liikuntasalissa Leena Iisalon johdolla. Keskiviikkona 11.9. puheenjohtaja Kari Koponen avasi Puistola-päivien 43. taidenäyttelyn. Seurakunnan tervehdyksen esitti Markus Kopperoinen. Maija-Liisa Pennanen kertoi OmaStadi -projektista ja jakoi infopisteessään tietoa Puistola- Seuran suunnitelmista ja tulevasta äänestyksestä. Musiikista huolehti Jussi Saksa.

Avajaisiin osallistui n. 85 henkilöä. Näytteille asettajia oli 25 ja numeroituja teoksia 121. Näyttelyssä kävi n. 480 henkilöä, joista päiväryhmissä n. 200 koululaista ja n. 60 alle kouluikäistä. Mielipidetiedusteluun osallistui n. 200 henkilöä. Suosituin teos oli Helmut Grzemban akvarelli Järvi ja toiseksi suosituin Peter Valven öljyvärimaalaus Horsman poimija. Arvonnassa voitti Heidi Platan kaksi lippua Tikkurilan elokuvateatteri Bio Grandiin..

Sunnuntain 15.9. messussa Puistolan kirkossa avustivat Leena Iisalo ja Kari Koponen, ja kirkolla oli lähetyskahvila.

5. Muu toiminta

OmaStadi-hankkeiden valmisteluun ja työpajoihin osallistuivat Seppo Posti, Maija-Liisa Pennanen, Maija Kallis, Pirjo Isotupa ja Ilkka Uotila. Seuran useista ehdotuksista tiivistyi jatkoon kolme ehdotusta. Puistolan yhteisöprojekti "Osallisuuskahvila Nurkka"- hanketta veti Maija Kallis, Koko Puistola vehreäksi-hanketta Seppo Posti ja Puistolan lähiliikuntapaikkojen lisääminen ja parantaminen -hanketta Maija-Liisa Pennanen. Mikään ehdotuksista ei saanut kaikille yli 12-vuotiaille avoinna olleessa äänestyksessä riittävästi ääniä, jotta hankkeet olisivat edenneet toteutukseen

Seura lähetti 11.1.2019 yhteisesti Puistolan Omakotiyhdistys ry:n kanssa Uudenmaan elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskukselle mielipidekirjeen, joka koski Helen Oy:n Tattarisuolle suunnitellun lämpökeskuksen ympäristövaikutusten arviointiselostusta. Ramboll Oy 7.11.2018.

Puistola-Seura ja Puistolan Omakotiyhdistys tekivät postinumeroalueilla 00750 ja 00760 asuville jäsenilleen sähköpostikyselyn mieluisimmasta postin sijaintipaikasta, vaihtoehtoina Malmin Nova kauppakeskuksen K- Citymarketin yhteydessä oleva asiamiesposti ja Tikkurila, postin oma toimipaikka. Kysely lähetettiin 501 henkilölle ja vastauksia saatiin 308 (vastausprosentti 62 %). Vastanneista oli Malmin kannalla 282 (92 %) ja Tikkurilan kannalla 26 (8%) henkilöä. Posti päätti siirtää postinumeroalueet 00750 ja 00760 K- Citymarket Malmille 1.7.2019 lukien.

Lions Club Helsinki Park käytti seuran kanssa tehdyllä kirjallisella sopimuksella seinäkalerinsa kuvituksena Tarja Ilolan piirtämiä 29 Alueoppaan kansikuvaa.

Pormestarin asukasilta Puistolan, Tapulikaupungin ja Heikinlaakson asukkaille pidettiin 31.10. Puistolan peruskoulussa Koudantie 2. Seurojen puheenjohtajille oli annettu yksi avauspuheenvuoro. Tilaisuutta varten tehdyssä ennakkovideossa Juhani Piilonen käsitteli Lahdentien häiritsevää melua ja meluidan tarvetta ja Ilkka Uotila Laiholan talon tilannetta. Ennakkokysymyksiä oli tullut useita. Ne koskivat mm. palveluiden keskittämistä, täydennysrakentamista, Maatullin koulun tilannetta, Malmin lentokenttää, Puistolan juna-aseman kuntoa ja alueen liikennekysymyksiä.

Puistolan elävä joulukalenteri toteutettiin nyt kolmannen kerran. Avajaiset olivat 1.12. Leena ja Heikki Iisaloon autokatoksessa. Lähes joka joulukuun päivälle oli paikallisten toimijoiden ohjelmaa.

Seuran kaupungille tekemä Laiholan talon suojelesitys ei edennyt, ja talo joutui ilkeivallan kohteeksi.

Arkistoasiat

Seuran arkisto sijaitsi Puistolan Urheilijoilta vuokratussa kellaritilassa. Alkuperäiset kokouspöytäkirjat, toimintasuunnitelmat ja -kertomukset vuosilta 1984-2005 ovat kaupunginarkistossa, samoin Alueoppaat lukuun ottamatta opasta 1979-1980 ja 1989, joita ei ole löytynyt. Vuosilta 1977-1983 seuran arkistossa on eri tahoilta saatuja pöytäkirjojen hajakappaleita ja seuran perustamisaineistoa. Kaupunginarkisto lupaa ottaa säilyttääkseen asiakirjat 2006-2010 vasta vuonna 2021.

6. Tiedotustoiminta

Puistolan Alueopas

Alueoppaan 42. vuosikerran toimituskuntaan kuuluivat Leena Iisalo, Tuukka Järvi-Liimatainen, Juhani Piilonen ja Ilkka Uotila. Oppaan toimitti Leena Iisalo. Painosmäärä oli 6500, ja opas jaettiin jakelualueen (Ala-Tikkurila, Alppikylä, Heikinlaakso, Puistola, Suutarilan itäinen omakotialue, Tapulikaupunki) jokaiseen talouteen. Lisäksi opasta oli saatavissa mm. kirjastoista ja kaupungin toimipisteistä.

Kansikuva oli Helmut Grzemban piirros Näkymä Intiaanilaaksosta, Sepeteuksentie 26. Runsaasti kuvitettu opas sisälsi Juhani Piilonen kirjoituksen *Aluerakentamista Puistolassa- Asunto Oy Sepeteuksentie 26 ja Läksyrinne 27-29*, Ilkka Uotilan *Kunnanmetsä lapsuuden ja nuoruuden muistoissa*, Uljas Joen *Puistolan Urheilijat ry viettää 90-v. juhluvuotta*, Seppo Laaksosen *Muistikuvia Puistolan Intiaanilaaksosta*, Pekka Rapatin *Kaalisoppaa*, Seppo Postin *Meneillään olevia asuinympäristöömme liittyviä asioita* ja Maija-Liisa Pennasen *Puistola-seuralta etenee kolme suunnitelmaa osallistavassa budjetoinnissa*.

Muu tiedotus

Tiedotusta hoidettiin jäsenkirjein, seuran nettisivuilla ja facebookissa. Ilmoituslehtenä oli Koillis-Helsingin Lähtietö. Kertomuksen liitteenä 2 on luettelo

paikallislehdissä olleista seuran toimialaan liittyvistä kirjoituksista.

7. Helka (Helsingin Kaupunginosayhdistykset ry) ja muut yhteistyötahot

Ilkka Uotila kuului koillisten kaupunginosien jäsenenä Helkan hallitukseen. Puheenjohtaja ja mahdollisuuksien mukaan muut hallituksen jäsenet osallistuivat Helkan kokouksiin.

Lausuntoasioissa tehtiin yhteistyötä Puistolän Omakotiyhdistyksen kanssa.

Kotiseutuliiton edustaja kävi Mestarit ja kisällit -hankkeen merkeissä maaliskuussa tapaamassa Maija-Liisa Pennasta, joka selosti Puistolassa edellisenä vuonna toimeenpantua Elämää vanhassa Puistolassa- tapahtumasarjaa. Kotiseutuliitto oli prosessista hyvin kiinnostunut.

Seuran toimintakertomus 2018 lähetettiin Kotiseutuliittoon. Vuoden kotiseutuyhdistykseksi tuli valituksi Hauho-seura.

Seura lähetti surunvalitteluadressin 20.4.2019 menehtyneen seuran pitkäaikaisen hallituksen jäsenen Rolf Sormon omaisille.

Puheenjohtaja onnitteli Puistolän VPK:ta, joka täytti 90 vuotta 23.11.2019. Puistolän Urheilijat juhli 90 vuottaan liikunnallisen tapahtuman merkeissä 14.9.2019.

8 .Talous

Seura toimi kaupungin avustusten ja jäsenmaksutulojen varassa. Alueopas rahoitettiin kokonaisuudessaan ilmoitushankinnalla. Tuloja saatiin jonkin verran myös seuran painattamien postikorttien myynnistä. Taloudesta on laadittu erillinen selvitys (tilinpäätös).

9. Hallitus, jaostot ja erityistehtävien vastuuhenkilöt

Hallitukseen kuuluivat puheenjohtaja Kari Koponen, varapuheenjohtaja Ilkka Uotila, toinen varapuheenjohtaja Leena Iisalo, Pirjo Isotupa, Tuukka Järvi-Liimatainen, Maija Kallis, Markus Kopperoinen, Seppo Laaksonen, Pentti Lahti, Maija-Liisa Pennanen, Juhani Piilonen, Seppo Posti, Kirsi Rautiola, Anu Reniers, ja Sinikka Vepsä.

Hallitus kokoontui 5 kertaa. Kokouspaikkoina olivat Puistolän kirkko ja Tuulen Tupa.

Hallitus asetti seuraavat jaostot ja erityistehtävien vastuuhenkilöt:

Ympäristöjaosto: Yhteyshenkilö Seppo Posti, Maija-Liisa Pennanen Ilkka Uotila, Seppo Laaksonen, Sinikka Vepsä, Pirjo Isotupa, Maija Kallis ja Vesa Vähätalo

Juhlien ja muiden tilaisuuksien järjestelyjaosto: Yhteyshenkilö Kari Koponen, Pentti Lahti, Sinikka Vepsä, Juhani Piilonen, Kirsi Rautiola ja Anu Reniers.

Taidenäyttelyvastaava Leena Iisalo

Historiajaosto: Yhteyshenkilö Juhani Piilonen, Ilkka Uotila, Seppo Laaksonen ja Leena Iisalo.

Lapsi- ja nuorisajaosto: Yhteyshenkilö Maija Kallis, Maija-Liisa Pennanen, Kari Koponen, Pirjo Isotupa, Sinikka Vepsä, Tuukka Järvi-Liimatainen ja Anu Reniers.

Tiedotusjaosto: Yhteyshenkilö Leena Iisalo, Kari Koponen, Tuukka Järvi-Liimatainen, Anu Reniers, Maija-Liisa Pennanen ja Kirsi Rautiola.

Jäsenasiainhoitaja ja jäsenkirjevastaava (taitto ja jakelun organisointi) Seppo Posti

Satakielikierroksen valmistelut Ilkka Uotila (asiantuntijoiden ynnä kaupungin avustuksen hankinta), Seppo Laaksonen (esite) ja Leena Iisalo (kahvitus).

Alueoppaan toimituskunta: Yhteyshenkilö Leena Iisalo, Tuukka Järvi-Liimatainen, Juhani Piilonen, Ilkka Uotila ja Anu Reniers.

Taloudenhoitaja Antti Pohjanheimo

Sihteeri hallituksen ulkopuolelta Terttu Heinonen.

Toiminnantarkastajat Heikki Numminen ja Stina Kallio, varalla Kari Kallio ja Olavi Karhu.

Puistola-Seura ry

Hallitus

LIITTEET

1. Puistola-päivien 7.-15.9. 2019 ohjelma

2. Lehtikirjoituksia, jotka koskevat seuran kannanottoja ja toimintaa

Koillis-Helsingin Lähtieto 17.4.2019 *Pääsiäisen aikoja Wanhassa Puistolassa (Timo Uotila)*

Koillis-Helsingin Lähtieto 17.4. 2019 *Osallistuvan budjetoinnin hankkeet kustannusarviovaiheeseen*

Koillis-Helsingin Lähtieto 24.4.2019 *Elämää Wanhassa Puistolassa (Timo Uotila)*

HS Helsinki 18.5.2019 *Hakaniemen torin tieltä Puistolan maamerkiksi - Lutikkalinna on nähnyt ja kokenut paljon (Kirjoittaja Vilma Ikola ei tuonut riittävästi esille Ilkka Uotilan ja Puistola- Seuran osuutta tietojen antajana)*

Koillis-Helsingin Lähtieto 12.6.2019 *Puistolan posti Malmille 1.7.*

Koillis-Helsingin Lähtieto 19.6.2019 *Helismaa-palkinto Paula Vesalalle*

Koillis-Helsingin Lähtieto 26.6.2019 *Tuuli hiljensi linnut Satakielikierroksella (Ilkka Uotila)*

Koillis-Helsingin Lähtieto 26.6.2019 *Suuntimopuisto on edelleen säilytettävä (Petri Syrjänen Tapulikaupunki)*

Koillis-Helsingin Lähtieto 7.8.2019 *Wanhassa Puistolassa koko elokuu oli koululomaa (Timo Uotila)*

Koillis-Helsingin Lähtieto 4.9.2019 Puistolassa tullaan tutuksi torilla

Koillis-Helsingin Lähtieto 11.9.2019 *Puistolan Urheilijat juhlii liikkuen (90-vuotisjuhlatapahtuma 14.9.)*

Koillis-Helsingin Lähtieto 11.9.2019 *Puistola-päivät polkaistiin vauhtiin. Kengurumeininki toi vauhtia torille*

Koillis-Helsingin Lähtieto 25.9.2019 *Laiholan taloa tärvelty*

Koillis-Helsingin Lähtieto 25.9.2019 *Tarja Ilolan piirrokset kalenteriaiheina*

Koillis-Helsingin Lähtieto 2.10.2019 *Kesäisiä maisemia ja kuninkuusmittelöitä Puistola-päivillä (Leena Iisalo)*

Koillis-Helsingin Lähtieto 23.10.2019 *Pormestarille tullut tiukkoja kysymyksiä*

Koillis-Helsingin Lähtieto 6.11.2019 *Pormestarin asukasilta Puistolassa: Virkamiehet yllättivät iloisesti*

Koillis-Helsingin Lähtieto 4.12.2019 *Yhdeksänkymppinen PuiU juhli*

Koillis-Helsingin Lähtieto 4.12.2019 *Puistolan VPK 90 vuotta. VPK:n piha väkeä täynnä*